
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 9-11-201759702

COMUNE DI UGENTO
Revoca bando di gara per l’assegnazione in concessione dei posteggi liberi nelle aree mercatali. 

REVOCA, in sede di autotutela ex art. 21 quinquies della Legge 241/2000 e ss.mm.ii., del bando di gara 
per l’assegnazione in concessione dei posteggi liberi nelle aree mercatali di Ugento - pubblicato sul bolletti-
no ufficiale della Regione Puglia al n. 143 del 31/10/2013. 

PREMESSO CHE:

-	 con determina n. 1292 del 01/10/2013 veniva approvato lo schema di bando di gara per l’assegnazione in 
concessione dei posteggi liberi nelle aree mercatali di Ugento;

-	 il bando veniva pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia al n. 143 del 31/10/2013, costituito 
dall’atto dirigenziale n. 198 del 25/10/2013, avente ad oggetto: ”art. 6 della L.R. 24/07/2001, n. 18 – D.G.R.

-	 n. 568 del 28/03/2013 – bando dei posteggi disponibili nei mercati su aree pubbliche del Comune di 
Ugento”;

-	 alla scadenza del predetto termine pervennero n. 44 domande di partecipazione di cui due dalla stessa 
ditta;

-	 con atto dirigenziale n. 25 del 15/01/2014 veniva nominato la commissione esaminatrice delle domande 
pervenute relative al bando di assegnazione in concessione dei posteggi liberi sulle aree pubbliche del co-
mune di Ugento;

-	 con atto direttivo prot. 1507 del 20/01/2014, il sindaco chiedeva al Funzionario Responsabile di voler revo-
care/sospendere il bando in argomento;

-	 la commissione, all’epoca insediatasi il 21.01.2014, prendeva atto delle direttive di cui sopra, conseguen-
temente comunicava a tutti i partecipanti, con nota prot. 1721 del 23/01/2014, che la procedura di asse-
gnazione dei posteggi liberi e disponibili su aree pubbliche era stata sospesa in attesa della fine dei lavori di 
rigenerazione urbana;

-	 in ampie zone di Torre San Giovanni il tessuto edificato e le aree pubbliche fronteggianti, a seguito della 
rigenerazione urbana conclusa di recente, ha modificato drasticamente la configurazione urbanistica e dei 
flussi di traffico, pertanto, alterando la corrispondenza tra posteggi messi a bando e nuova configurazione  
del territorio;

ATTESO:
-	 che è intervenuta una modifica dello stato di diritto esistente al momento dell’adozione del bando pubbli-

cato del 01/10/2013 che rende la procedura avviata con lo stesso (bando) non più coerente con il vigente 
ordinamento giuridico;

-	 che, dunque, occorre procedere alla revoca del suddetto bando e di tutti gli atti indittivi della procedura ad 
evidenza pubblica in questione;

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ai sensi dell’art.21 quin-
quies della legge 241/1990;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 in re-
lazione:
-	 la regolarità dell’istruttoria svolta;
-	 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
-	 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

VISTO l’art. 107 del TUEL Decreto Lgs.vo 18.08.2000, n. 267;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 9-11-2017 59703

DETERMINA

di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, in sede 
di autotutela ex art. 21 quinquies della Legge 241/2000 e ss.mm.ii., il bando di gara per l’assegnazione in 
concessione dei posteggi liberi nelle aree mercatali di Ugento pubblicato sul bollettino ufficiale della Regio-
ne Puglia al n. 143 del 31/10/2013;


	UGENTO

